PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 12.10.2020.

PJESA I E KONTRATES: DRAFT KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“A & F Projekt” Sh.p.k-Peje, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:
Rinovimi dhe rrethimi i shkollés né fshatin Rapcé

me numér identifikues: 621-20-5392-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-134-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

jed AL /20
o J100~NED

Rinovimi dhe rrethimi i shkollés né fshatin Rapcé 12 (O Z0

Neni 2 Cmimi : oA S

e & &5 8

2.1 Cmimi total i punéve duhet (¢ jets: 15,813.02 €; ( pesembedhjete mij e teteqind e trembedhjete Euro e
dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Vecanta & kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin Jjang dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta (€
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim t&
pranimit (& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Eimgtﬁmi{shqipgj[mfb@}z] né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili )
| A2 4
Pozita: AVIaE Déreie gié
Né TSN
eushl(f\i%i;;
Data: 1o
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: “ A & F Projekt” Sh.p.k-
o oheje
Pozita: 7, nenagj
ozita /.r / me/f}_‘ag]r;

2>

Neénshkrihiids & E éﬂt))

8 3%
Data: \\,‘W

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kentraté™ do (& thoté marréveshje té ldhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontraktuesit, si¢ #shté sheénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga pakét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér keété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né t&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné 1 cilat jang objekt i kontrats dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon qé & kryhen
nga kontrakuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndériesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té tjera apo pjesé (8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar né formularin e kontratés, i cili (18
cilét) &shi€ paié ng kontraté dhe &sht& i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do &8 marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pérgjegjiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe per t€ gjitha hollgsité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues,

L5“Cmimi Kontratés” do (& thot& shuma g i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t8 thol¢ e 1ré makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet (jera g& nevojiten
pér kryerjen e punéve (¢ kontraktuara g duhet (& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK?” do L& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shié ligji q& 1 pércakion (& gjitha géshtjet q& nuk jan 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferinti

3.1 Transferimi do &€ jeté valid velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose nj pjesd t& saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa niiratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njg pjess
1€ s4j, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor (& bankieréve & Kontraktuesit, (& shumave qé duhet 1€ paguhen ose qi do t& biéhen borxh
sipas kontratés; ose

b) n€ rast (€ dhénies s& & drejtis s& Kontraktuesit siguruesve & Kontrakiuesit pér 8 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar n€ rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér q@ilimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjestn e kontratés qi tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk @sheg bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qt zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pirveg
né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshti valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes s& cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese (8
kontratés s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen té ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit le ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta niése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakwes. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontrakiwes nuk njeh lidhje koniraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte p8r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vel si dhe (¢ agjentéve ose 18
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po K ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit, agjentéve (@ tij ose punétoréve L& Lij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxheril 18 Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonji obligim ¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhi g e tejkalon at & periudhés sé&
garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkoniraktuesi, Kontraktuesi duhet q8, né ¢farédo
momenti pas skadimit 1€ periudhés s& garancisg, (' (ransferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoriletit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t@ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shlé e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje 1& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t¢ bleji kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne
dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentel tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshlé e nevojshme pér qéilime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £'1 komunikohen njé pale t8 treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues. '

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér ¢'i léshvar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporejné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim 1& miré & kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
L€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhie me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit (¢ detyrave t& pisrcakiuara né kéto Kushle (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij ng gjendje & mirg, dhe
duhet, nse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ket# t& drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anisore 1& Republikés se Kosoves t& cilat mund (8 ndikojné te Kontraktuesi gjaté

realizimit t¢ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japs ndihmén e kirkuar Kontrakiuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 NE baz€ & dispozitave t¢ ligjeve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bijg & gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punis
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (@ nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& konuratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojié dhe t& veprojié sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis dhe
do € sigurojé g& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punitorét vendoré (8 tij gjithashtu £'i respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

Piérveg n€ rastet kur kjo gshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi ésht¢ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (8 siguroj qé (€ gjitha punét g8 aifajo do (& bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1 punimeve do
t& béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
afiésist dhe zellit, e cila do L€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr pung 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (8 punonjésve gé jané
pérdorur pér realizimin e punéve 1& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherg pas fillimit (& punés pér arsyet e miposhime:

a. né qofté se pér kryerjen € punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré té llojeve 1& ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve t&
ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e t& giitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1§ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jane né thelb t& barabarta ose mé (8 miré
se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekuntimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé vont se dita e nénshkrimit & kentratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& plot€ dhe & mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktgsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet nga pagesa c
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje g8 éshié pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj té mbetet i viefshdm 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 8 jeté né formén e dhing né pjesén IV & kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, rreziqget & i8ndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshisé, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe
prongs st afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund & periudhés garantuese (€ defekteve né
shumat e pércakiuara ni KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak rrezigeve té Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b}  humbje ose démiim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdckje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ¢ dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 NE goft& se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim & tillé atdher# kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
perjashtohet nga pjesémarrja né aktiviletel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NE qofté se ekzistojng arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 8 ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autorileti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatéis mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbrest ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit (¢ Projekiit njg program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakivesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1é specifikuar, ‘

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve (& kontraklvara,
kontraktuesi duhet ta rishikojié edhe njéheré programin dhe ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit, Kontraktvesi do (& azhurnoj
Programin né€ intervale jo m& shumeg se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do ¢ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja ¢ programit t¢ tillé, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& 1ris detyrimet e
kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si dhe ¢de modifikim (& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do & rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit giaté pérpilimit &
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté & drejién t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshig i pérfshiré né zbatimin e
kontrat€s, me pErjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (& jeté pérgjegiés pér (&
marr€ hapat ¢ nevojsh¢m, né interes t& punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t8 treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré 1§ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (6 jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermién dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné dime, ose pengopng trafikun né, lidhjet e komunikimit
te tilla si rrugét, hekurudhat, rmuge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugiit
dhe automjetet.

[4.2 Cdo mase te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér (€ pérforcuar pjesél e rrugBve, urave, do (8 bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢fartdo masa t& veganta
q¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do tg jeté né shpenzime 18 Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmeonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit t& périundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes si tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16,1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t
periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do (8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit. -

FILLIMI DHE VONESAT

Nend 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj pun#t brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.
17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (& kryhen né pajtim me

Programin e dor&zuar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit
kohor (€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té k&rkajé zgjatje t& periudhis sé ckzekutimit nise realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deéshiuar t’i plotésojé obligimet e vela sipas kontratis;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund t& ket& vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim € beje kérkest pér zgjatje (€ pertudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna

gjithépérfshirése ashtu qé t8 mund 1€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kité
zgjatje 1€ periudhes sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &hté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Nent 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore 18 cekur ng KVK pér ¢do dité g& Data
¢ Pérfundimit £shté me von# se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumtn
e pércaktuar n¢ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t§ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e
démeve € likuiduara nuk do i€ ndikej né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin;

(2) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b} 18 ndérpresé kontratén; dhe

(c) [& hyjé né nje kontraté me nji palé (§ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nje regjistér i pungs do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje (& pakién informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérpretjet e punés ge delyrohen nga moti me shi, orél e punds, nurrin dhe llojin e punétoréve (&
punésuar n€ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera né
vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaralat e hollésishme & (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sg biré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe (&
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra né regiistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriieti Kontraktues dhe t& bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqesuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise
Konirakiuesi déshion qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamiet e tij brenda periudhés sg lejuar, do 1€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose t& marr njié kopje té shénimeve & cilat ai i konsideron 1 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pé&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjith& periudhés s€ realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t8 dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet 1i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialel e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pEr kété pranim para se t& inkorporohen n@é pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do tié pérfshiben né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet té zévendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontrakiuesit mund 1'i jepet mundésia t riparojé dhe 1 pérmirésojé malerialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kéto
materiale dhe arlikuj do ¢ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektirai dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxierin e Projektic”, (& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjiss pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit (€ punéve gjalé (&ré kohds, duke filluar q& nga dita ¢ paré ¢ fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhis
garantuese t& defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shié t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materinleve (€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontrakuwesi do t€ sigurojé g komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge € vazhdoj€ me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsite qé
mund t1 hasg né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé & paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do © ket (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspekiojé, kontrollojié, masé dhe testojé
kemponenté, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pirgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményrs gé (& pErcaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 18 behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontrati.

22.5 Nése komponentét dhe materialet § kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoji
certifikimin e procedurgs lidhur me kété,

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njg deklarate per
piképamijet e tij ndaj (jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se¢ mosmarréveshjes sé tillé. Autorite!i kontrakiues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojng q€ kéto teste (& persériten nk (2 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njt ekspert qe
zgjidhet me pelqimin ¢ pérbashkét. TE gfitha raportet e testimit do 1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t% komunikojé
rezultatet e kétyre festeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t8 jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do € informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke fa térhequr vérejtien se ato mund té ndikojnd me vone ng
kualitetin e punéve.




23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punive jané bere te nevajshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontraigs, atgheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhnie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nise Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do {& llogaritel nga data né W& cilén pagesa duhet (8 ishle biérg, deri né datén kur pagesa éshté biré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt € Punéve pér t€ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderchen (€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24,4 Pagesal ge duhet te bghen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (€ behen né Hogaring bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkingjitet kirkesés pir pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 18
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasing ¢ punés s kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t2 p&rmbaj aktivitetet me gmim per punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s aktiviteteve né bazé (& 1& cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& béjé pagesé paradhinie Kontraktuesit 1§ shumave 18 pércaktuara né KVK nga data e cakiuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni t Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontrakiues n& sasi dhe valuté t& barabarlé me parapagim. Garancia do (& mbetet ng fuqgi deri sa t& behet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t§ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin velém pér (8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (8 nevojshme
posagérisht pér kryetjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie dsht& pérdorur né kéte ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit 1§
pérgindjeve 1€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t8 ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré (& Punéve. Kjo shume

ne asnjé rast nuk do te tejkalof 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé Hogarisi
pérfundimtare (¢ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t¢ projektit raporiel mujore t& gnimeve (& vlerésuara (& punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punis dhe vérteton shumén
q€ duhet (i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punis sé& pérfunduar pérfshin;

a. NE rastin e Kontrat®s s¢ Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s&€ punés né Paramasé dhe Parallogari q¢
&shté pérfunduar; ose
b. Ng rast & kontratés paushallg, vlera e puniis s¢ ekzekutuar do t2 perbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do 18 dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pgrfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sg&
bEré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme 1& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektit t& pgrgatis deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (8 gjithé informacionit t& kérkuar ng ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundinnare, e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave & cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontraiés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te peérfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér @ cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazé
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i 1ij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné deklaratén e logarisé
perfundimlare, si nj& njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgherg do té dorézoji
nj€ kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autorileti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projekiit urdh&ron shiyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontrakiuara n# afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit (jerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohel.

) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve té kontrakiuara t cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit 18 Kontrakiuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tilké ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Koniraktues me qgllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& bihet ni prani té
Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do 1 jeté pengest pér verifikimin me kusht q& Kontrakiuesi te jete informuar prej té
pakién 30 ditéve para daiés s& verfikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet 18 tilla mund t& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontralés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do € merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe
te jele [€shuar, ose konsiderohel te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit € pérkohshém jo mi
herét se 15 dité para se punit, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit (8 Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontrakwesit certifikatén e pranimit t& pérkohshim me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n té cilén sipas mendimit t& tij
jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose (& refuzojeé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do (¢ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18
bejE ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do t& jeté pérgjegjés per ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjalé periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do la pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet¢ e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésint ¢ defekteve pér i gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béri
pér kénagising e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve do (@ vazhdohet velém pér atg

pjesé t& punimeve e cila &hté ndikvar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteli kontrakiues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
péreakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund ti:




a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, né & ¢ilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi &shig arritur, nuk #shté né gjendje & (& marrd
masat e nevojshrme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén ng kurriz 8 Kontraktuesit. Autoriteti
kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informajé sa mé shpejt gé & jeté e mundur Kontraktuesin pir veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisié se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja e periudhis sg
pérgjegjésisé se defekieve nuk Eshté ¢ specifikuar, ajo do € jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegjsisé se defekteve do 16 fitlojé n&
datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhés sé fundit,
dhe atghere kur i€ jené zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, auloriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit nji certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& (illé g& autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jen& pérfunduar né ményré € Glig g€ (& jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikaia pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés perfundimtare pranimit dhe té cilat kang
mbetur (& parealizuara né koh&n kur lgshohet centifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Shkelja e koniratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket t& drejté per kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 1§ jeng:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&l nen do {& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund té shképus Kontratén n qofté se pala tjetér shkakton njg shkelje themelore &
Koniratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim (&
menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve i@
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto té
vonests;




c. Aulorileti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé Menaxherit t€ Projekuit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér i€ cilat shuma minimale e démeve 1 likuiduara mund
té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato ¢ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do té vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pgrmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njg gjendje t&8 miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontrakiuesin pér punit e
kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne gofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ piérdoret kétu mendohet ni grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimel, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktvese, e paparashikueshme dhe jashig
kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pundmarrési sa mé shpejté g8 éshté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njié deklaraté me shkrim me t¢ dhinat c plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakluesit do & pezuliohen. deri sa & arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit che né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet jera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetg 15 dit€, duke Hogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha punél e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Aflati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér nj& kohé 1€ gjate éshte beré i pa afig, pér shkak 18 Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité & parapara me kontrat€, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (&
pérpilojé shkrestn mbi vlerésimin e punis sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans g jané marré para datés s¢ leshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar (& punéve {6 pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndtrpritet pér shkak (¢ interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazs 6 kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e pungs sé béré, materialet e porositura, kostan
e arsycshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit ¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pundt, shpenzimel e
Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e centifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderchen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndeérpritet pér shkak (& gabimit (& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e Kontratés nga shpirthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit s
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do € vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté ¢ mundur pas pranimit (& kitij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat Eshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjné t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonfé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh (& dobishme, palét do
t€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkeses. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do ti jet& 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
t& jené té lira 1 vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore € mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés s& pajtimit,
secila palé do t€ keté t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme 6 procedurés sé zgjidhjes st mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& ploté€sojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t8
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante)

Kushtet e  Pérgjithshme 8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jan& né fuqi do & zbatohen pér té gjitha
¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do {€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do & jetg gjuhét né pérdorim zyrtaré,

10.1 Shume e siguris€ s€ ekzekutimit Eshig fshéno shumén e sigurisé

Siguria e ekzekutimit sé ekzekutimit]

11.2 . | Shuma minimale e sigurimit do & jetg:

(a)  Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéno shumat];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: fshéno shumat]

(ii) t& personave € tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve naga data e Nénshkrimit té
kontratés.......

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 7.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jang &
pérshtatshme ({ vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

172
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date
16.11.2020.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% té ¢mimit final 1& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiret).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit & jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues,

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té& Autoritetit Kontraktues

Menagijer | kontrates nga AK eshte: Vloran Cenaj
Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer | projektit nga OE eshte: Shaban Krasnigi

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit derf né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit€é nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasg

27.1

Shuma e parave (€& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t&¢ vend punimit do (& jet& [shéno numrin] ditg
pas n€nshkrimit & kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t€ kualiteti e l8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik & pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
jané& pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja mig#sore ¢
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve # cilat mund t&




mosmarréveshjeve
me proceduré

giygésore

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 1& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Rinovimi dhe rrethimi i shiliollés né fshaiin Rapeé

A Nd€rtimi i objeltit pér ruajtjen e léndéve djegése né shkollén ¢ Rapgis, Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Ny, ’ " Cmimi Cmnimi total me
venda Piteshlrimi 1p04zclmluc Njésia Sasia nidsi (€) TYSH (€)

TE gjitha punél 1@ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania puné kryese éshi@
pérajogjése pér t marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 48 punés, ng gjiths
zonén ku do (€ zhvilloj aktivitet £ saj. Cde démtim t& instalimeve néntoksore (€ qytetarve &shté e obliguar ti kthej& ng gjendje

18 méparshme me kosto té vetén financiare,

PUNET PREGADITORE

1.1

Sh&nimi [ kanticrit me shenja rreziku né zonat ku do 18 punohet
parku me infrastukturén pércjellése sipas projektit detal .gjaié
kohés sa zgjalin punimet .l.Jog né m2

m2

30.00 10.00¢€

30000¢

Tdentifikiny dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksorg (ujesjelles, kanalizimt, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin
ndértimor, me gellim t€ evilimin parandalimin démtimeve
eveniuale mund t€ ndikoj& ng rrezikimin e personelit, N& kété
pozicion pérfshihet edhe plani 1 situacionit t8 rrjetit ekzistues me
qetlim q& té hartohet plani i veprimit pér shkygjc dhie demolim &
rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin parkut dhe infrastukturés
pércjellése. Llog m2

m?2

30,00 500€

150.00 €

Punét parapérgatitore,
pércjellése né bazé t& projektit zbatucs. Né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét ¢ pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe tekuiike.

shénjimi i pikave si dhe elementef -

m2

30.00 200€

60.00 ¢

Gjithsej: Pos 1

510,00 €

2

PUNET E DHEUT, ZIIAVORRIT DIE RERES

Nr.
rendo

Pérshkrimi i pozicianeve

" Njtsia

Camimi

Sasin njiisi (€)

Cmimi total me
TVSH (6)

[

Pastrimi 1 terrenit nga mbefurinat e ngurta, shkurret dhe deunjét
si dhe largimi i shireses humusore na trashesi deri ne 20 em ne
tere siperfaqen e parkut. Né gmimi kalkulohet pastrimi i zonés ,
kihirmi ng gjendjes t& mé parshme , ngarkimi dhe transportimi
deri né Deponin e gytetiti Dragashit. Llogarite ng m2

30.00 1.00 €

30.00€

Germimi i dheut té& kategorisé -1V dari né themele, me makina
nderimore (duke perciell nivelin e germimil te lerenit sipas
projektit. Dheu te ruliet per perdorim te mevonshem per
mbushjen dhe e pjeseve te caktvara ne projekt. Ne logari (8
merret edhe transporti | dheut te tepért deri n& deponi mé se largu
3 ki sipas udhézimeve 1€ investitorit dbhe mbikqyrésit.

m3

j.00€

3475¢

2.3

Gérmimi 1 dheut te kategoris se HI-1V, per themelet shiritore me
makina nderimore .duke percjell nivelin e germimit te terenit ,
me largimin e dheute tepert le germuar me transpoit gjer ne
deponin 1€ cilen & cakton Tnvestitori Négmim e llog edhe
ngarkimi dhe transporti ne deponin te caktuar me targesi gjer ne
Skm.Liog ne m3

m3

£.00 3.00

18.00 €




Sigurimi [ gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut ku
gérmohen themelet si dhe vendosja ¢ shenjave té sigurisé
konforni normave ndértimore né fuqi.

30.00 5.00 150,00 €

Kompaktimi i dhent sipas normave dhe standardeve konstruktive
me ngjeshmeri te nje trajieshme deri ne §0 Mpa.Shayrtimi [
kompaktibilitetit te kryhet nga kompania e tiencuar me pllaka D
=500 mm, Ngjeshja e dheut 18 béhet ne levé siperfagen ku do t€
punohet pllaka, themelet dhe shtegu deri né shkolli,

30.00 1.00€ 3000¢€¢

m2

2.6

Furnizimii dhe punimi [ zhavorit me fraksion prej 0 - 63 mim, me
shtresa prej 15 em nén themele,per te stabilizuar dheun e
parapare sipas strukturave te llogaritjes statike ne aspektin ¢
mekanikes se dherave te arrije aftesin mbajtese te
shtreses.Shayrtimi te kryhel nga kompania ¢ licencuar me pliake
D= 300 mm

m’ 1.24 20.00 24.00¢€

2.7

Fusnizimi dhe punimi [ gurit te thyer me fraksion prej 0 - 31
tun, me shiresa prej 15 ey nén pllakén ¢ dyshemesé,per te
stabilizuar kjo shires perdoret pava se fillojne punimet nga
betonimi i shireses se varfer te betonit sipas strukturave te

m? 3.00 20.00 00.00 €

2.7

Furnizimi dhe punimi [ drenazhés ng perimetrin e jashim &
themeleve me gyp HDPE DN 75 munt e vrinta , pEc mbrojijen e
themeleve dhe bazementit objektit nga ujérat atmosferike, Né
¢min Hogaritet edhe vendosja e [laufit, Llog p&r m' me 1€ gjitha
shpenzimet

£0.00 120.00€

Gjithsej: Pos 2

3

PUNET L BETONIT

Nr.
rendo

Pérshlwimi i pozicioneve

Cmimi
njési (€)

Cmimi total me

Sasia TVSH (£)

Njésia

3.1

Furnizimi I materialit si dhe punimi [ shirese se varfer te betonit
te klasit C 12/15 me trashesi d= (5+5)om

m? 119 60.00 71.28¢

3.2

Furnizimi me material si dhe punimi [ themeleve shiritore nga
betoni [ armuar [ ¢lasit C 25/30, sipas projektit.Ng gmim
llogaritet kallupimi me chrasa, betonit duket shtuar shiesa
aditivi per papershkrushmerd nga uji, duke vibruar dhe respekivar
dhe mirmbajtja ¢ betonit. Punimet te keyhen sipas detalit te
dhén#, Llog né m3

m* 5.00 75.00 37500 €

3.3

Furnizimi me material si dhe punimi i dyshemesg me trashtsi
=15 cm nga beeoni Tarmuar | clasit C 23/30, sipas projektit. Né
emim llogaritet kailupimi me dirasa, betonit duket shtuar
shiesa aditivi per papershkeushmeri nga wji, duke vibruar dhe
respekiuar dhe miembajtja ¢ betonit. Punimet te kryhen sipas
detalit te dhiné, Llogaritja t& bghet né m3.

m® 4.00 75.00 300,00 &

34

Furnizimi me material si dhe punimi | shtyllave nga betoni |
armuar [ clasit C 25/35, sipas projektit. N& gmim Hogaritet
kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar shiesa aditivi per
papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe respektuar dhe
mirmbajtja e betonit. Punimet te keyhen sipas detalit te dhéng

Liog n& m3.

m? 0.60 100.00 460,00 €

o
SHLP g

A B F Plajai
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486.75 €




Furnizimi me material si dhe punimi 1 trajeve fundoré
(cerkllazh&t) mnga betoni I armuar | clasit C 25/35, sipas
projektit. Né gmim Hogaritet kallupimi me divasa, betonit duket

. .. X a ;
35 |shtuar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke vibruar m 1.00 100.00 100.00 €
dhe respelktuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen sipas
detalit te dhéné. Llog né m3.
Gjithsej: Pos 3 90628 €
4 PUNET E ARMATURES
Nr. o Lo .. - . Cinimi Cmimi total me
J Lve Egia Sasie [ g \
rendo Pérshkrimi i pozicioneve . Njitsia asin niisi (€ TVSH (€)
Furnizimi, transportimi, pretja, lakimi dhe vendosja ¢ armaturés
e 1§ gjitha pozicioneve né te gjithe objektin sipas detajeve (e
4  SJ1tha pozZICIONEYE N 1€ Githe abjekiin Spas et ke | 63600 | 1.00 636.00 €
armimit nga logaria stalike, klasa e armatures S 500 H
Gjithsej: Pos 4 636.00 €
5 PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES
Nr. I - i , Cmimi {mimi total me
rendo Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia wiisi (€) TVSH (€)
Furnizimi me material si dhe punimi i mureve te jashtme te
olsjektit me bilogqe betont me gjersi prej d=20 em me llag gimento .
50 1% o e BIET PHA) € ¢ ad GIMENOL . 1y 1008 | 2000 201,60 €
nga 1:3 . N& gmim te logariten edhe punimet nga hidroizolimi
laorizontal nga letra e zes terr ,ne shiresen € pare.
Furnizimi me material si dhie punimi i mureve te bredshem te
objektit me blioge betoni me gjersi prej d=12 cm me liaq gimento -
52 |°9 ool ' SJEISLRLE] ¢ o i gime 3 050 | 10.00 4.95 €
nga 1:3 . NE gmim te llogariten edhe punimet nga hidroizotimi
haorizontal nga letra ¢ zes teir ,he shiresen e pare.
Furriizimi me materiat si dhe punimi suvatimit te mureve te
jashtme te objektil me me Haq vazhdues 1:3:6 ne dy shiresa ,me
katje tc ar wa Hagi i i gime 5 51 dhe
55 sperkatje te me parseshme nga taqi i nali.1 qzmr,mos si dhe ) w? 26.00 500 350.00 €
neper goshe te vendosen kende nga metali Siperfage dubet te jen
te rrateshta dhe te gjitha kendet ¢ jashtme dhe te brendeshme ne
formen ¢ rregullt,
Gijithscj: Pos 5 55655 €
6 PUNET E ZDRUKTHTARISE
N, bt & s e - . Cmimi | Cmimi total me
rendo Pérshlcrimi i pozicioneve Njtsin Sasia njisi (€} TYSH (€)
Furnizimi si dhe punimi | zdrukthtarts se dritareve me profil nga
metali me hapje ventues sispas shemave (€ zdruktarise nga
metali. Metali duhet (& jetd § ngjyrosur me minium me ngjyré
antikorrozive dy shtresore Dritaret dubet te jené shtanguara me
elementc metali te fiksuara. Dritaret per ventilim duhet {e kene
mekanizma te ¢ilit mundesgin hapje normalishte. Llog komplet
né copé
6.1 |Dimension 60/60 cm copéé 1.00 50.00 50.00
6.2 |Dimension 80/190 cm copé £.00 150.00 150.00

1

210107377

i, e

jekill




Furnizimi si dhe punimi | zdrukthtaris se dyreve me profil nga
metali me mbushje nga lamarina sispas shemave & zdruktarise
nga metafi. Metali dubet t8 jet | ngjyrosur me minium me ngjyré
antikorrozive dy shiresore Dyenrté dubet te jené shtanguara me
elemente metali te fiksuma.Dyert dubet hapen nga jashté Llog
komplet né copé duke i pé&efshirg 1§ gjitha elementet e bravarisé ,
dry , bravi , doréza pér hapje dhe mbylijes

0.00

Dimension 70 / 200 cm

copé

1.00

150.00

150.00

Pimension 100/ 200cm

copét

1.00

180.00

180.00

Gjithsej: Pos 8

530.00 €

PUNET TJERA

Nr.
ritudy

Pérshiorimi i pozicioneve

Nigsia

Sasin

Cmimi
njisi (€}

Cmimi fotal me
TVSH (€)

7.1

Furnizimi me material si dhe punimi i olukut harizontal nga
llamarina e plastifikuar d= 0.53 mm sipas detalit konstruktiv

4.00

6.00

2400 €

7.2

Furnizimime material si dhe punimi i olukut vertikal nga
llamarina e plastifikvar d=0.55 mm sipas detalit
konstruktiv

m

6.00

18.00 €

7.3

Furgizimi me materiad si dhe punimi i kuerizit horizontal
{Mveslhipa ¢ kallkonave ) nga Hamarina e plastifikvar d=0.55
num sipas detalit konstruktiv

m

18.00

6.00

108.00 ¢

7.4

Furnizimi me material si dhe punimi o lugshtajes nga Hamarina e
plastifikuar  d= 0.55 mm sipas detalit konstrukiiv

m

6.00

21.00 €

7.5

Furnizimi me material st dhe punimi i sabllankave te dritareve
nga llamarina ¢ plastifikuar d= 0.35 nun sipas detalit konstruksiv
me gjerds] zhvilluar t=[5em

ay'

6.00

15.60 €

7.6

Furnizimi me material si dhe punimi i 1 mbuleses se kulmit me
Namarine # zinkuar me profile trapezoide { si ne projeke)
PROFILI: TR-40/196 mm, me trashesi te Hamarines d=0.55mun.
Ne kalkulim te perfshihen edhe profilet terthore per ngjitje ne
kenstruksionity ¢ kulmit,

m2

25.00

7.00

175,00 €

7.7

Furnizimi, transporti dhe vendosja e konstruksionit (& drurit
sipas profektit me pjerrtesi 10%. Mbi konstrulksion te kuimit te
vazhdohet me shiresat perkatese sipas projektit. Ne kalkulim te
perfshihen te gjitha materialet dhe elementet ¢ nevojshme per
punitnin e ketij pozicioni. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtitm me projektantin dhe ne udhezim te mbikgyresit te
projektit. Llog né m2 né sipérfaqe 12 pjerné.

m2

25.00

15.00

37500 €

7.8

Instalimi | kanalizimit PYC DN F10 mm né banjon e parapargng
depon ¢ druve ,né qmim llogaritet edhe vendosja ¢ guacts
(Sholés ) me kazang , si dhe shkarkimi 1 kanalizimit né pusetén e
alert deri né 1 2m' Llog komplet duke Hogaritur pundt tokésore
dhe zhavorrike

" komplet

1.00

10.00

10.00 €

7.9

Fumizimi dhe instalimi [ ujésjellésit PE 25mm piér firnizim té
banjos me ujé. Kygia behet npa puscta c ujésjellgsit né al¥rsi 18
shkollés dert né [0 m . N& gmim llogaritet dhe vendosja e njé
lavamani me element pérciellés montuese demonluese , eg-
ventill, Llog komplet duke Hogarteur punél toksore dhe
zhavorrike.

komplet

1.00

10.00

10.00 ¢




Fumizimi dhe instalimi ndrigimit pér depo dhe banjo Kyqja
behet nga kuti shpémdarése e shkollésNE gmim Hogaritet dhe

10.00 €

8.9 poqa , prizma kabllo si dhe té gjitha clementet pércjellése Llog komplet 1.00 10.00
kompiet deri né funksion téplots t& ndrigimir
Pune te pa specitikuara ne projekt te cilat mund te shfaqen giate
%1, 10 [realizimin e projektit me te gjitha shpenzimel. Liog paushall paushall 1.00 10.00 10.00 €
Gjithsej: Pos 9 776,60 €
REKAPITULLIM NDERTIMIN E DEPOSE PER RUAJTIEN E LENDEVE DJEGESE
1 [PUNET PERGADITORE Gjitlisej: Pos 1 S0.00 €
2 IPUNET E DHEUT, ZHAVORR!T DHE RERES Gjithsej: Pos 2 486,75 €
3 |PUNETE BETONIT Gjithsej: Pos 3 906.28 €
4 |PUNET E ARMATURES Gjithsej: Pos 4 636.00 €
5 [PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES Gjithsej: Pos 5 556.55 €
6 [PUNET E ZDRUKTHTARISE Gjithsej: Pos 6 53000 €
7 [PUNET TJIERA Gjithsej: Pos7 T76.60 €
TOTALL ME TVSH 4,402.18 €
B Renovimi I klasés dhe Ambientit punues € Shikollés
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Nr. - e S - Cmimi Cmimi lofal me
rendo Pérshlrimi i pozicioneye Njtsia Sasin “njiist (€) TVSII (€)

T gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kempania puné kryose gshi#
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojlése dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t8 punis, né gjithe
zonén ku do t& zhvillgj aktivitet e saj. Cdo démiim t& instalimeve néntoksore té qytetarve Eshté ¢ obliguar 1 kthejé né gjendje
1 méparshme me kosto (€ vetén financiare,

1

PUNET E DEMOLIMIT

1.1

Demolimi I dyshemes ekzistuese ngs materiale te ndryshme
(Drrasa, Linolewm, Qeramike elj.) ne cmim te llogaritet edhe
barlja e materialit deri ne deponi legale

m2

$5.00

100¢€

85.00¢

Demolimi {thyerja} ¢ mureve me trashesi te ndryshme per hapjen
¢ deréds ,ndarien ¢ klasés | ne gmim te llogaritet edhe bartja 2
materialit deri ne deponi legate

10.00 5.00€

50.00€

Demoniimi T dritareve ekzistuese té dimenzioneve té ndryshme .
Materiali -dyert ¢ démtuara né marveshje me drejioring ¢
shliollgs barte deri né deponin e caktuar apo mbetet prang
shkollés

copE

3.00 1000 €

30.00€

Demontimi 1 ders ckzistuese té dimenzioneve t& ndryshme .
Matertali -dyert ¢ démtuara né marveshje me drejloring ¢
shkollgs barte deri né deponin e caktuar apo mbetet prang
shkollés

copé

1.00 11.00 €

11.00C

Demolimi - gérryerja e suvasé ekzistuese nga muret devi ne
lartesine e nevojshine, ne cmim te Hogaritet edhe bartja e
materialit deri ne deponi legale

m?

169.17

2.00€

33834 €

Gjithsej: Pas 1

514,34 €




PUNET E SUVATIMIT

Pérshkyimi i pozicioneve

Njtsia

Snsin

(i
njiési {€)

Cmimi total me
TYSII (€)

2.1

Furnizimi, fransportimi dhe suvatimi [ mureve me Haq vazhdues
me pérpjesé 1:2:6 né dy shtresa me spérkatje 18 méparslume me
Ilaq t& holluar gimentoje.Ne gmim dubiet te ilogaritet edhe
vendosja ¢ rrjeies per pengimin e plasaritjeve, si dhe vendosja e
k&ndeve metalike ng t& gjitha qoshet e mureve pér t& fituar kénde
& drejta.

169,17

450 €

761.27¢€

Fornizimi me material dhe muratimi | mureve me biloge
SIPOREX me trashesi t=25¢m. Llog né m2 me (& gjitha
shpenzimet

m3

45.00€

281.25¢

Furnizimi me malerial dhe patinimi (gletimi} § murreve né ti
shtresa deri né pérgatitjen e sipérfages pér pranintin ¢ ngjyrés, Ng
emin t& pérfshihet edhe ngjyra yndyrore.

m2

169.17

200¢€¢

24

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve, ne cmime te
ltogariten edhe izolimi | dritareve dhe 1e gjitha clementeve qe
mund te demtohen gjate molerimit.

*Verejtje: Ne lartesine 1.2m muret duhiet te ngjyrasen me ngjyre
yndyrore

m2

169.17

1.00 €

169.17€

[
L]

Furnizimi diie montimi i konstruksionil nga amstrongu, Né& ¢mim
1€ périshihen t& gjiths elementct pércieliése pér realizimin e kétij
pozicioni.

m2

§5.00

10.0¢ €

850.00¢

Giithsej: Pos 2

2,400.03 €

3

PUNET E DYSIIEMESE

N1
rendo

Péeshlvimi i pozicioneve

Njtsia

Sasia

Cradmi
njési (€}

Crtimi total me
TVSH (€)

3.1

Furnizimi dhe punimi 1 gurit te thyer me fraksion prej 0 - 31
mm, me shtresa prej 15 em nén pllakén e dyshemesé,per te
stabilizuar kjo shires perdoret para se fillojne punimet nga
betonimi i shtreses se varfer te betonit sipas strukturave te

m3

13.00

16900 €

3.2

Furnizimi me material si dhe punimi i dyshemesé me trashési
t=15 cm nga betoni I anmuar 1 clasit C 25/30 dhe armatweé
B10/15/15 cm, sipas projektit. N& gmim llogaritet kallopimi me
drrasa, betonit duket shtuar shiesa aditivi per papershlkruslhimert
niga uji, duke vibraar dhe respektuar dhe minmbajija e betonit.
Punimet te kryhen sipas deialil te dhéng. Llogaritja t& béhet né
m3.

m3

13.00

j2.00

156.00€

Furnizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit d=3cm. Ne
¢mim te Hogaritel edhe stiropori I presuar N4 ine trashesi prej
jem si dhe PYC-folia.

m2

85.00

6.00¢€

Sso0e

Punimi 1 dyshemeve t& klaséve dhe korridoreve me pllaka
linoleumi me trashésie 4 mm me ngjyré t& hirté,

NE gmim ésheé pgefshiré edhe punimi | colllés né vijé-takimet e
mureve perimetrike. Punimi 1€ bhet sipas udhidzimeve 18
prodhuesit.

m2

85.00

t2.00€

1,020.00 ¢

Gjithsej: Pos 3

1,855.00 €

q

PUNET E ZDRUKTHTARISE

INr.
rendo

PErshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasin

Cimimi
njési {€)

Cmimd total wie
TVSH ()
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4.1

Furnizimi, transporti dthe montimi i dritareve njckrahéshe me
dimenzione totale 160x160 cm . Hapja e dritareve béhet nga
sipér. Dritaret jan& nga PVC ine mveshje alumini antracit dhe
qelq dy shtresore nga 4 mm (solar dhe kater stinor), Ne kalkulim
te perfshihen te gjitha materinlet dhe elementet e nevojshime per
montimin ¢ dritareve si dhe pikore nga graniti natyral ne anen e
brendshme te dritartes me trashesi 2 cm me gjerési t8 zhvilluar
d=35em. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajlim me
projektantin dhe me udhezim te organit mbikgyres, Virejtje :
Masa e dritares t8 mirren né vend gjaté porositjes furnizimit
té dritares,

copt

3 70.00€

210,00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve me dimenzione totale
100x210 em . Hapja e dritareve béhet nga jashtg, Dyert jang nga
PVC me mveshje alumini antracit dhe qelq dy shitresore nga 4
mm (solar dhe kater stinor), Ne kalkualim te perfshihen te gjitha
maiterialet dhe elementet e nevojshme per montimin e dyerve si
dhe pragut nga graniti natyral ne anen e brendshme te dyreve me
trashesi 2 cm me gjerési deri D=33cm. Te gjitha punct duhet te
keyhen ne pajtim me projektantin dhe me udbezim te organit
mbikqyres. VErejije : Masa e dyerve 8 mirven né vend gjaté
porositjes furnizimit t¢ dritares,

copé

2 110.00 €

22000 €

Furnizimi me material si dhe punimi i snbllankave te dritareve
nga llamaring ¢ plastifikuar d=0.55 mm sipas detalit konstruktiv
me gjerési zhvilluar t=25cm

nm

6.00 6.00

36,00 €

Gjithsej: Pos 4

466.00 €

PUNET E ELEKTRIKES

Nr.
rende

Pérshkrimi i pozicioneve

Njdsia

Cmimi

Sasin njési (€)

Cminti total me
TVSL (€}

Pér secilin pozicion parashibiet bletja dhe sigurimi i materialit,egzckutimi i punimeve si ng pérshkrimin e dhéné né pozicion,

funksionaliteti dhe [gshimit i atesteve té nevojshme pér materialet ¢ pérdorura.

Lilampa LED me dimenzione (600x600)mm pér vendosje ng
pllalon & rrafshél. Llampa €shté e ndertuar nga Hamaring e
ngiyrosur me ngjyré té bardh& me proces ¢ plastifikimit. Lianmpa
ka fuqi 50w dhe jep ngjyré ditore 4200K. Llampa pérdorel pér
ndriqimin ¢ hapsirave 1& klaseve parashkollors dhe sallés
echukatés fizike,

cope

=D

18.00 €

14400 €

Llampa e plafonit me pog LED 22w. Llampa pérdoret pér
ndrigimin ¢ koridoreve dhe shialleve

copé

2 9.50€

19.00 €

Liampa ¢ plafonit me poq 527, LED 13w, 1P65 dhe me senzarg
1€ 1évizjes. Llampa pérdoret p&r ndrigimin e kihinave . Llog né&
copé me 1E gjitha shpenzimet

copé

|3

8.50¢€

17.006 €

Llampé antipanike 3w LED me akumulatoré vetanak q&
rezervojng energji elekirike 3 oré mbrenda 24 ordve

copd

4 6.60 €

2640 €

Nderpres 1€ thjeshig 10A dy modulésh per vendosfe n& muré

copd

8 2.80€

2240€

Nderpres alternativ 10A pér vendosje n& muré dy modulésh,

- copé

3 2.80¢

2240¢€

Shteqe njéfazore dymoduléshe me kontakt pér pértokzim pér
vendosje ng muré (10-16)A

copé

8 2.80¢

2240 €

Shtege njgfazore nji§modul¥she pér vendosje né murs (10-1 GlA

copé




9 Kuti dymodulare e plastikés e kompletuar me kornizé metalike
> dhe bulona per vendosje te shiegeve ose nderpresve, copé 3 7.00€ 56.00 €
3. 10 [Kuti katérmodulare e plastiks ¢ kompletuar me kornizé metalike
dhe bulona per vendosje te shtegeve ose nderpresve, - copé 8 7.00¢ 56.00€
5.0 [Kuti tetémodulare e plastikés e kampletuar me kornizé metalike
dhe bulona per vendosje te shiegeve ose nderpresve. copé 3 3.30¢€ 44,00 €
5.12  |Materiali i in& p&r montim dhe léshimi n& puné komplel | 10.40 € 10.40 ¢
Pir shkak t8 mungesiés s& projektit clekteikés tek objekti
ekzistues i eili do té rinovohet, gjaté ekzekutimi punimeve mund
5.13  [1€ dalin puné t& pa parapara t& cilat do t€ Hogariten komplet né
funksionalitetin e objekti duke Hogaritur & githa shpenzimet.
Llog Komplet komplet 1| 10d0e 10.40 €
Giithsej; Pos 4 47280 €
6 PUNET TE TIERA
Nr, . e - et Cmimi [ Cmimi total me
rendo Pérshirimi i pozicioneve ) Njésia Sasia niisi (€) TVSH (€)
Furnizimi dhe montimi ! stufave pér ngrohjes (Shporet) , me
gynga dhe elemente pérgjetlése montuese dhe demaontuese pér B
6.1 linstalimin ¢ ngrohjes né klasé. Llog n& copé ku pérfshibet edhe cepe 2.00 100.00€ 200.00¢
kapaku nga alumini pér hapje dhe mbyllje oxhakut,
Furnizimi dhe montimi | Drases s& zezg pér vijim & mésimit ,
6.2 |konform standardeve dhe udhézimeve 18 MASHAL . Llog né copé 2.00 100.00 € 200006
copé duke pérfshirg edbe montimin né mure
Gjithisej: Pos 3 440,00 €
REKAPITULLIM PER RENOVIMIN E KLASAVE
1 |PUNET PERGADITORE Gjithsej: Pos ¢ sS4 E
2 |PUNET E SUVATIVIT Gjithsej: Pos 2 240003 €
3 |PUNET E DYSHEMESE Giithsej: Pos 3 1,855.00 €
4 |PUNET E ZDRUKTHTARISE Gjithsej: Pos 4 46600 €
5 |PUNET E ELEKTRIKES Gjithsej: Pos 5 7280 €
& |PUNET TE TJERA Gjithsej: Pos 6 400.00 €
TOTALI ME TVSH 6,108.17 ¢
C Renovimi I ollugeve né Walmin e Shloliés
PARAMASA DHE PARALLOGARIA :
Nr- Pérshkrimi i pozicioneve ‘ Njésin Susin (,‘:}“,h“i Crnini total me
rendo niési (€)

TVSTI (6)

Pérveg pérshlaimit 18 artikujve individualé (8 punimeve, kontraktori p&rfshing n& gmime kushtet ¢ méposhtme t& zakonshme:
Pumimet me Hlamaring metalike do 18 béhen n€ gjithgka sipas prajektit, detajet dhe standardet e vlefshme. Cmimet perfshijni
1€ gjitha operacionet & punts dhe konsumin e materiaiif, si dhe mjetet ndibhmése dhe skelat q& pgrshkruajng "Normat dhe

standardet & punés né ndértim®,

1 PUNET £ DEMOLIMIT
Demolini ¢ ollugeve horizantal nga Hamarina e galvanizuar . Ng
1.1 |gmimm Hogaritet edbe vendosja e skeleve dbe sigurimin e o 140.00 250€ 350.00 €

puntorve pér demolim ollugeve né Kulm , Materili | demoluar




Demolimi e ollugeve vertikal nga Hamarina ¢ galvanizuar . N&
1.2 {eminun llogaritet edhe vendosja e skeleve dhe sigurimin e m' 100.00 2.50€ 250.00 ¢
puntarve pér demolim ollugqeve né Kolm
Gjithscj: Pos 1 600.00 €
2 PUNET E OLLUQEVE
Furnizimi me material, punimi dhe montimi | ullugeve
horizontale nga Hamarina e galvanizoar d = 0.60 mm me njé
2,1 |glerdsi (& zhvilluar dert [T m. N& gmim pérfshihet i gjithé m 140.00 500¢€ 700.00 €
eateriali | nevojshim lidhes, skelat dhe pajisjet pér montim dhe
instatim.Llog.ne ny'
Furnizimi me material, punimi dhe montimi i ullugeve vertikate
nga Hamarina e galvanizuar me dimenzione Katrore 14x1dcm. N&
217 o . e ' 5.00 € c
22 ¢mim pérfshihen te gjitha elementet e nevojshme per realizimin e m 100.00 3o0€ 300.00 €
ketij pozicioni,Llog.ne m*
Gjithsej: Pos | 1,200.00 €
REKAPITULLIM PER RENOQVIMIN B OLLUQEVE NE KULM
1 [PUNET DEMOLIMIT Gjithsej: Pos 1 600.00 ¢
2 |PUNET E OLLUQEVE Gjithsej: Pos 2 1,200.00 €
TOTALI ME TVSH 1,800.00 €
D Punét e Renovimi Oborrit
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Nr. el Bt s ot e - Cmimi | Cmimi total me
vendo Pirshkiimi i pozicioneve Nijisia Sasia njisi (€) TVSH (€)
Prerja,demolimi me vegla dore e shiresé s¢ betonit t& oborrit (@
shiollgs ku do 16 vendosen pllakata e graniti. Né cmimi
1.1 [kalkulohet pastrimi i zongs , kthimi ng gjendjes t& mé parshme , m2 106.00 5.00€ 500.00 €

ngarkimi dhe transportimi deri né Deponin ¢ qytetiT Dragashit.
Llogarite n& m2

Furnizimi, teansporti, shirigja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés 58 shkaliis dhe oborrit ku do vendoset
pilakat nga materili granit nga materiali guror Fraksion (0 deri 32 ) imm me trashési (& shiresds (=
me cilindér vibrues deri sa 18 fitohet inoduli i ngjeshjes Mv=650 ko/cm2 . M

paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtie : Pas pérfundimit 18 késaj shirese kompania punglryese &shté e obliguar ta sh

ta prezentnj tek menaxheri kontratés,

qyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe

10 em si dhe ngjeshja ¢ tij
ateriali [ pérdorur duhet te jele i paisur me ateste

Furnizimi dhe punimi i shirests rruggve me guré 1€ thyer

1.2 fraksion 0-32 mm t=f0em - m3 10.00 13.50¢€ 13500 €
Furnizimi dhe punimi i shiresés 5¢ bazamentit aborrit me guré
té thyer fraksion 0-4 mm = 5 em, né gmim périshihet edhe - R

1.3 shicimi 1 gjeotekstilit pér mbrojtjen e réres mos shkapérderdhet. m3 3.00 13.50¢ 67.50 €
Ngjeshja e dheut ne bazamentin ku do & punohet pllatoja e

1.4 joborrit me pllaka granit ngjeshja behet me papuge vibruese. Llog 2 100.00 2.00€ 200.00 €

né m2
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Furnizimi , transporti dhe vendosja e pllakave njeshiresore nga
graniti dhe mermeri me granil natyral (Granit, Diabaz,
Bazailetj. me ngjyre te zeze me granulal granit nero 2-4 mm
sipas detalil ne projekt t& cilat vendosen ué oborvin e shkollds
dhe né shkallgt n# hyrje t€ klasave . Plinka terastonc eshte me
dimenzione 330x330x48mmn e kalibruar,e gerryer, 2 rerezuar dhe
impregnaur me tehe chaler, Ne viera refernese te Standardeve
Evropiane EN 13748-2:2004,

Pradhuesi te jete i cestifikuar sipas 1ISO 900172015 (Sistemi per
menaxhimin e cilesise) per systen hermetik te makinerise
prodilese.

Pradukti te plotesoj standardet ne vazhdim: EC (Dectaration of
Conformity) Pradukti te posedof shenjen CE ne perputhje me
direkeivat per CPD(Construction Product Directive) dhe EN
13748

Materiali duhet & poscdoj ateste t8 gertifikuara me shenjén CE .
N& gimim Hogarilet 1§ giithn shpenzimet, vendosjen ¢ pahive dhe
pérforcimi anash me belon né & dy anét ¢ pllatosé dhe shkalléve
inprovizuara ué hyije 18 klasave dhe zyrls arsimtarve.

m32

106.00 26.00 €

2,600.00 €

Gjithsej: Pos 1

3,502.50 €

REKAPTTULLIMI ] PERCJTHSHEM

REKAPITULLINV NDERTIMIN E DEPOSE PER RUAITIEN E LENDEVE DJEGESE

440218 €

REKAPITULLIM PER RENOVIMIN E KLASAVE

6,108.17 €

REKAPITULLIM PER RENOVIMIN E OLLUQEVE NE KULM

§,800.00 €

glnim >

REKAPITULLIMY | RENOVIMIT OBORRIT

3,502.50 €

TOTAL ME TVSH

15,812.85€

if’Cmf(gjua,L
= /58{%,02




